ЖИРЯТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 12.12.2022 года № 6-256
с. Жирятино

О принятии проекта изменений и дополнений
в Устав Жирятинского муниципального района Брянской области
и проведении публичных слушаний

               Рассмотрев проект изменений и дополнений в Устав Жирятинского района, руководствуясь статьями 28, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жирятинский   районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять проект изменений и дополнений в Устав Жирятинского муниципального района Брянской области (приложение к решению).
2. Обнародовать проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав Жирятинского муниципального района Брянской области в установленном порядке.
3. Провести 25 января 2023 года в 10-00 в актовом зале администрации района публичные слушания по проекту изменений в Устав Жирятинского муниципального района Брянской области.
4. С целью подготовки и проведения публичных слушаний утвердить организационный комитет в следующем составе:
Лагеева Светлана Валерьевна – глава Жирятинского района;
Авдасенко Елена Анатольевна – депутат районного Совета, председатель комитета по законодательству;
Кесаревская Наталья Николаевна – ведущий юрист администрации Жирятинского района;
Татькова Наталья Владимировна, ведущий специалист Жирятинского районного Совета.
            5.  Предложения по проекту внесения изменений в Устав Жирятинского муниципального района Брянской области принимаются в письменном виде по 23.01.2023 года с 8-45 до 16-45 по рабочим дням по адресу: Брянская область, с. Жирятино, ул. Мира, 10, Жирятинский районный Совет народных депутатов.
6. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

Глава Жирятинского района                                                                            С.В.Лагеева

Приложение
к решению Жирятинского районного Совета народных депутатов
№ 6-256 от 12.12.2022

ПРОЕКТ
изменений в Устав Жирятинского района

1. Статью 28 Устава исключить.

[bookmark: _GoBack]